
 

75.0200.39.2016 

 

 

Zarządzenie nr 43 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 15 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie: Regulaminu Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie Wydziału 

Polonistyki UJ 
 

 

Na podstawie § 27 ust. 4 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wprowadza się Regulamin Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, określa szczegółowy zakres działalności badawczej 

i dydaktycznej, organy wewnętrzne oraz źródła finansowania Centrum Języka i Kultury 

Polskiej w Świecie Wydziału Polonistyki UJ.  

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia nr 43 Rektora UJ z 15 czerwca 2016 r. 

 

 

Regulamin 

Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie 

 

§ 1 

 

Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie, zwane dalej „Centrum”, jest samodzielną 

jednostką organizacyjną Wydziału Polonistyki UJ prowadzącą działalność badawczą 

i dydaktyczną.  
 

§ 2 

 

Do zadań Centrum w zakresie działalności badawczej należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań z zakresu glottodydaktyki polonistycznej; 

2) prowadzenie badań dotyczących języka, literatury i kultury polskiej w świecie; 

3) prowadzenie badań z zakresu językoznawstwa stosowanego do nauczania języka 

polskiego jako obcego; 

4) badanie kontaktów językowych i kulturowych; 

5) organizacja i realizacja badań skuteczności nauczania języka i kultury polskiej 

w środowisku emigrantów, imigrantów i uchodźców; 

6) opracowywanie programów nauczania języka i kultury polskiej uwzględniających 

rezultaty badań naukowych. 

 

§ 3 

 

Do zadań Centrum w zakresie działalności dydaktycznej należy w szczególności: 

1) realizacja długoterminowych i krótkoterminowych programów akademickich, a także 

programów typu Semester Abroad; 

2) kształcenie cudzoziemców, w tym imigrantów i uchodźców, a także osób polskiego 

pochodzenia w zakresie języka polskiego jako obcego/drugiego i w zakresie wiedzy 

o Polsce; 

3) nauczanie języka polskiego cudzoziemców uczestniczących w programach typu Erasmus; 

4) realizacja programów akademickich oraz usług edukacyjnych na podstawie umów 

i porozumień zawartych z partnerami, uczelniami i instytucjami krajowymi 

i zagranicznymi; 

5) prowadzenie zajęć i praktyk pedagogicznych dla studentów studiów pierwszego 

i drugiego stopnia oraz studiów podyplomowych o specjalności nauczanie języka 

polskiego jako obcego/drugiego; 

6) szkolenie nauczycieli zagranicznych i polskich w zakresie metodyki nauczania języka 

polskiego jako obcego/drugiego oraz wiedzy o Polsce; 

7) inicjowanie i prowadzenie współpracy z innymi ośrodkami i instytucjami w kraju i za 

granicą w zakresie nauczania kultury polskiej i języka polskiego jako obcego/drugiego; 

8) kształcenie kadry w zakresie metodyki nauczania języka polskiego jako obcego/drugiego; 

9) inicjowanie i realizacja projektów i programów z zakresu nauczania i testowania języka 

polskiego jako obcego oraz wiedzy o Polsce; 

10) inicjowanie i realizacja projektów oraz programów z zakresu teorii i praktyki nauczania 

i uczenia się języków obcych; 

11) przygotowywanie cudzoziemców do egzaminów certyfikowanych z języka polskiego 

jako obcego; 

12) opracowywanie i wydawanie podręczników, pomocy dydaktycznych tradycyjnych 

i multimedialnych, a także publikacji o charakterze naukowym z zakresu nauczania 

języka polskiego jako obcego/drugiego, kultury oraz wiedzy o Polsce. 

 



 

§ 4 
 

Organami Centrum są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Centrum. 
 

§ 5 

 

1. Dyrektorem może zostać nauczyciel akademicki posiadający tytuł naukowy lub stopień 

naukowy doktora habilitowanego, zatrudniony w Centrum, dla którego Uniwersytet 

Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy. 

2. Dyrektor kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1) organizuje i nadzoruje prace Centrum; 

2) reprezentuje Centrum na zewnątrz w granicach udzielonego pełnomocnictwa; 

3) wykonuje polecenia i zadania wyznaczone przez dziekana; 

4) wykonuje uchwały Rady Wydziału; 

5) podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum w sprawach nienależących 

do zakresu działania innych organów; 

6) opracowuje plany rzeczowo-finansowe Centrum oraz roczne sprawozdanie z ich 

wykonania; 

7) podejmuje działania w celu upowszechniania dorobku naukowego Centrum; 

8) jest przełożonym wszystkich pracowników Centrum;  

9) w porozumieniu z zastępcami Dyrektora przedstawia dziekanowi wnioski w sprawie 

zatrudnienia, awansów, urlopów, nagród i wyróżnień pracowników Centrum; 

10) wyznacza zakres obowiązków zastępcy lub zastępców Dyrektora; 

11) na zakończenie kadencji składa dziekanowi sprawozdanie z działalności Centrum.   

3. Dyrektora powołuje Rektor UJ na wniosek dziekana Wydziału Polonistyki UJ, zaopiniowany 

przez Radę Wydziału. Kandydata do pełnienia funkcji Dyrektora rekomenduje dziekanowi 

Rada Centrum. 

4. Kadencja Dyrektora trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i kończy 31 sierpnia 

ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 6 

 

1. Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy nie więcej niż dwóch zastępców. 

2. Zastępcą Dyrektora może zostać nauczyciel akademicki zatrudniony w Centrum, dla którego 

Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy. 

3. Zastępcę Dyrektora powołuje dziekan Wydziału Polonistyki UJ na wniosek Dyrektora na 

czas trwania kadencji Dyrektora.  
 

§ 7 

 

1. W skład Rady Centrum wchodzą: 

1) Dyrektor; 

2) zastępca lub zastępcy Dyrektora; 

3) nauczyciele akademiccy posiadający tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora 

habilitowanego zatrudnieni w Centrum, dla których Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy; 

4) specjalista ds. finansowych Centrum; 

5) wybrani przedstawiciele spośród: 

a) pozostałych nauczycieli akademickich zatrudnionych w Centrum, dla których 

Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy, 

b) pracowników Centrum niebędących nauczycielami akademickimi. 

 



 

2. W posiedzeniach Rady Centrum mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, również inne 

osoby zaproszone przez przewodniczącego. 

3. Liczbę przedstawicieli, o których mowa w ust. 1 pkt 5, ustala Rada Centrum, z tym że: 

1) przedstawiciele pozostałych nauczycieli akademickich zatrudnionych w Centrum nie 

mogą stanowić mniej niż dziesięć procent składu Rady Centrum; 

2) przedstawiciele pracowników Centrum niebędących nauczycielami akademickimi nie 

mogą stanowić więcej niż dziesięć procent składu Rady Centrum; 

3) łączna liczba przedstawicieli, o których mowa w pkt 1 i 2, nie może być większa niż 

czterdzieści pięć procent składu Rady Centrum. 

4. Kadencja Rady Centrum trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i kończy 31 

sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

5. Pracami Rady Centrum kieruje jej przewodniczący. 

6. Przewodniczącego Rady Centrum wybiera się spośród nauczycieli akademickich 

wchodzących w skład Rady Centrum, posiadających tytuł naukowy lub stopień naukowy 

doktora habilitowanego. 

7. Przewodniczącym Rady Centrum może być wybrany również Dyrektor. 

 

§ 8 

 

Do zadań Rady Centrum należy w szczególności: 

1) przedkładanie Dyrektorowi projektów programów i kierunków aktywności Centrum; 

2) opiniowanie planu kierunku rozwoju Centrum przedłożonego przez Dyrektora; 

3) opiniowanie rocznego sprawozdania Dyrektora z wykonania planu; 

4) opiniowanie planów rzeczowo-finansowych Centrum i sprawozdań z ich wykonania; 

5) zatwierdzanie wniosków w sprawach zmian organizacyjnych w Centrum; 

6) zatwierdzanie zmian w Regulaminie Centrum. 

 

§ 9 

 

Centrum pokrywa koszty swojej działalności z: 

1) odpłatnej działalności badawczej; 

2) dotacji przyznanych na realizację badań naukowych; 

3) odpłatnej działalności dydaktycznej; 

4) budżetu Wydziału Polonistyki UJ; 

5) pozostałej odpłatnej działalności Centrum. 

 

§ 10 

 

Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi w Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


